

PROTOKÓŁ Nr LXI/14
z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu 31 marca 2014r.
w lokalu Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach
przy ul. Armii Krajowej 18A

Sesja rozpoczęła obrady o godz. 11,00. Obradom przewodniczył **Przewodniczący Rady Miejskiej radny Cezary Mielczarz.**

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli :

Zenon Janus – W-ce starosta Kielecki

Ryszard Barwinek – radny Rady powiatu kieleckiego

Marian Ferdek – radny Rady powiatu kieleckiego

Kazimierz Bielecki – radny Rady powiatu kieleckiego

Burmistrz Gminy i Miasta, Pan Robert Jaworski

kierownictwo Urzędu Gminy i Miasta wraz z kierownikami referatów, kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy, sołtysi i przewodniczący Zarządów Osiedlowych.

Szczegółowy wykaz zawierają załączone do protokołu listy obecności.

Zgodnie z przyjętymi ustaleniami radni oraz zainteresowani zaproszeni goście o godz. 11,00 wyjechali autokarem celem przeprowadzenia wizji lokalnej na teren realizowanej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego inwestycji pn. Rozbudowa i Modernizacja oczyszczalni ścieków w Radkowicach

Wracając na salę obrad, **Przewodniczący Rady** po dopełnieniu ceremonii powitalnych, przystępując do zasadniczej i formalnej części posiedzenia, stwierdził na podstawie załączonej listy obecności, że spośród ustawowego składu 15 radnych, w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych (nieobecna radna Edyta Jarząbek – usprawiedliwiona). Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i postanowień.

W toku dalszej części obrad, **Przewodniczący Rady** wskazując na przekazaną w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie zarówno radnym jak również przewodniczącym jednostek pomocniczych Gminy tematykę sesji, przypomniał zebrany, iż obrady sesji są nagrywane, a proponowany porządek dzisiejszych obrad obejmuje następującą tematykę:

- 1 **Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.**
- 2 **Akceptacja treści protokołów z obrad Sesji Rady z dnia 27.01 i 03.03.2014r.**
- 3 **Sprawozdanie Burmistrza Gminy i Miasta z działalności za okres między sesjami.**
- 4 **Ocena Systemu Gospodarowania Odpadami Komunalnymi w Gminie Chęciny.**
- 5 **Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**
 - a/ **wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2014r. – druk nr 1**
 - b/ **zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr 418/LVII/13 z dnia 20 grudnia 2013r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Chęciny na lata 2014-2022 - druk nr 2**
 - c/ **zmiany uchwały Nr 190/XXV/12 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 25 marca 2012r. zmienionej Uchwałą Nr 210/XXVIII/12 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 07 maja 2012r. i uchwałą Nr 400/LIV/13 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 12 listopada 2013r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach – druk nr 3**
 - d/ **funduszu sołectkiego na rok budżetowy 2015 – druk nr 4**
 - e/ **określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi – druk nr 5(z poprawkami)**
 - f/ **przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Chęciny na rok 2014 – druk nr 6**

- g/ określenia górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych - druk nr 7
 - h/ utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Czerwonej Górze w wyborach do Parlamentu Europejskiego – druk nr 8
 - i/ zmiany uchwały Rady Miejskiej w Chęcinach Nr 301/XL/13 z dnia 18 stycznia 2013r. w sprawie podziału Gminy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych – druk nr 9
 - j/ zmiany uchwały Rady Miejskiej w Chęcinach Nr 255/XXXV/12 z dnia 29 października 2012r. w sprawie podziału Gminy Chęciny na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym – druk nr 10
- 6 Wnioski i zapytania radnych oraz przedstawicieli jednostek pomocniczych Gminy.
- 7 Udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych.
- 8 Zamknięcie obrad Sesji Rady Miejskiej.

W trakcie podjętej dyskusji nad treścią przedstawionego porządku obrad, zabierając głos **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski** zgłosił wniosek w sprawie **włączenia do przedstawionego porządku obrad dodatkowo:**

1. projektu uchwały oznaczonego jako druk Nr 11 **w sprawie nieodpłatnego nabycia w formie darowizny od Skarbu Państwa nieruchomości oznaczonej numerem działki 211/2 o powierzchni 0,0478 ha, położonej w mieście Chęciny obr. 01**
2. przedłożonego przez Kierownika M-G Ośrodka Pomocy Społecznej **rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2013 oraz potrzeby związane z realizacją tych zadań**

Kontynuując swoją wypowiedź, Burmistrz Jaworski wyjaśnił, iż **Sprawozdanie M-G Ośrodka Pomocy Społecznej** było przedmiotem analizy wszystkich stałych Komisji Rady, a jego treść otrzymali przed dzisiejszym posiedzeniem wszyscy radni.

Wnioskowany do włączenia **projekt uchwały oznaczony jako druk nr 11** dotyczy natomiast przejęcia na rzecz Gminy nieruchomości od Skarbu Państwa, która pozwoli w wyniku uprzedniej zamiany uzyskać jednolity ciąg komunikacyjny pomiędzy drogą gminną z drogą gospodarczą wzdłuż trasy E-7 zapewniając mieszkańcom ulicy Zelejowa przejazd.

W związku z brakiem zgłoszeń innych wniosków i uwag do przedstawionego porządku obrad, **Przewodniczący Rady** potwierdzając przekazanie wszystkim radnym bezpośrednio przed obradami sesji pełnej treści projektu uchwały – oznaczonego jako druk Nr 11, zarządził przeprowadzenie dwóch odrębnych głosowań jawnych, spośród których pierwsze dotyczyło zgłoszonego przez Burmistrza GiM wniosku o włączenie do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały oznaczonego jako druk Nr 11 oraz rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2013 oraz potrzeby związane z realizacją tych zadań, a drugie – całości uzupełnionego o przyjęte poprawki porządku obrad. W obu turach głosowania radni głosowali jednomyślnie tj. jednogłośnie (nie było głosów wstrzymujących się ani przeciwnych).

ad. 2

Przewodniczący Rady potwierdzając fakt, iż nikt z radnych nie wniósł uwag i zastrzeżeń do treści udostępnionych w Biurze Rady protokołów obrazujących przebieg obrad Sesji Rady Miejskiej w dniach **27.01. i 03.03.2014r.** – zarządził przeprowadzenie dwóch odrębnych głosowań jawnych, w wyniku których **protokoły o których mowa zostały przyjęte jednogłośnie.**

ad. 3

Z treścią informacji obrazującej zakres realizowanych przez Gminę zadań w okresie międzysesyjnym zapoznał zebranych **Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski**

(przedstawiona informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu jak również pełna jej treść jest uwzględniona na płycie CD stanowiącej załącznik do protokołu).

ad. 4

Kolejnym dokumentem do rozpatrzenia i analizy którego przystąpiono była **informacja obrazująca System Gospodarowania Odpadami Komunalnymi w Gminie Chęciny.**

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, iż z treścią tej informacji radni szczegółowo zapoznali się w trakcie wspólnego posiedzenia wszystkich stałych Komisji Rady.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, **Przewodniczący Rady**, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego przedłożona informacja została przyjęta jednogłośnie do akceptującej wiadomości.

ad. 5

Kontynuując obrady, przystąpiono do rozpatrywania projektów uchwał w brzmieniu oznaczonym w odpowiednich drukach, których pełną treść łącznie z przedstawionymi uzasadnieniami otrzymali wszyscy radni oraz zaproszeni sołtysi i przewodniczący zarządów osiedlowych. (oznaczone druki projektów uchwał stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady przed przystąpieniem do rozpatrywania każdego projektu uchwały przedstawiał zebranym wypracowane przez Komisje wnioski i opinie w tym zakresie.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2014r.

– druk nr 1_uwzględniający wypracowane na wspólnym posiedzeniu Komisji poprawki

Przewodniczący Rady, potwierdzając fakt przekazania wszystkim radnym uzupełnionego o dołączone i omówione na posiedzeniu Komisji poprawki, projektu uchwały, zarządził na skutek braku zgłoszeń do dyskusji, przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego uzupełniony projekt uchwały został przyjęty przedmiotowy projekt uchwały, uwzględniający poprawki **został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 439/LXI/14** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr 418/LVII/13 z dnia 20 grudnia 2013r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Chęciny na lata 2014-2022 - druk nr 2

- przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię większości głosów wszystkich Komisji Rady, a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym **został przyjęty większością głosów** (spośród 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu i głosowaniu, „za” przyjęciem głosowało 13 radnych, 1 radna wstrzymała się od głosu, głosów przeciwnych nie było). Uchwała ta oznaczona **Nr 440/LXI/14** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 190/XXV/12 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 25 marca 2012r. zmienionej Uchwałą Nr 210/XXVIII/12 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 07 maja 2012r. i uchwałą Nr 400/LIV/13 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 12 listopada 2013r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach – druk nr 3

- przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię radnych wszystkich Komisji Rady, a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym **został przyjęty jednogłośnie.** Uchwała ta oznaczona **Nr 441/LXI/14** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2015 – druk nr 4

- przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię członków wszystkich Komisji Rady, a w zarządzonym, po przeprowadzonej dyskusji głosowaniu jawnym **został przyjęty większością głosów** (spośród 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu i głosowaniu, „za” przyjęciem głosowało 12 radnych i 2 radnych wstrzymało się od głosu;

głosów przeciwnych nie było). Uchwała ta oznaczona **Nr 442/LXI/14** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W podjętej w tym temacie dyskusji, zabierający głos sołtysi (**Baran Stanisław, Sobczyńska Eliza**), przewodniczący zarządów osiedlowych (**Ferdek Marian, Bęben Anna, Polańska Wanda**) oraz radni (**Tomasz Żelichowski, Krystyna Foksa**) wyrażali swoje akceptujące opinie na temat odstąpienia od tworzenia funduszu sołeckiego, wskazując przy tym za naganne brak przeprowadzenia konsultacji z sołtysami i przewodniczącymi rad sołeckich. Szczegółowych wyjaśnień w tym zakresie udzielili zebrany **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski** oraz **Sekretarz GiM Pan Paweł Broła**. *Pełna treść prowadzonej dyskusji zawarta jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu.*

Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi – druk nr 5 uwzględniający wypracowane na wspólnym posiedzeniu Komisji poprawki

Przewodniczący Rady, potwierdzając fakt przekazania wszystkim radnym uzupełnionego o dołączone i omówione na posiedzeniu Komisji poprawki, projektu uchwały, zarządził na skutek braku zgłoszeń do dyskusji, przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego uzupełniony projekt uchwały został przyjęty **większością głosów** (spośród 14 uczestniczących w posiedzeniu i głosowaniu radnych „za” przyjęciem projektu głosowało 12 radnych, 2 było przeciwnych, natomiast głosów wstrzymujących się nie było). Uchwała ta oznaczona **Nr 443/LXI/14** stanowi załącznik do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Chęciny na rok 2014 – druk nr 6

- przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji Rady, a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym **został przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 444/LXI/14** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych - druk nr 7

- przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię radnych wszystkich Komisji Rady, a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym **został przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 445/LXI/14** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Czerwonej Górze w wyborach do Parlamentu Europejskiego – druk nr 8

Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie i **pozytywne zaopiniowanie projektu przez wszystkie Komisje Rady**, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa **został przyjęty jednogłośnie**. Przyjęta uchwała została oznaczona **Nr 446/LXI/14** i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Chęcinach Nr 301/XL/13 z dnia 18 stycznia 2013r. w sprawie podziału Gminy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych – dr. nr 9

- przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji Rady, a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym **został przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 447/LXI/14** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Chęcinach Nr 255/XXXV/12 z dnia 29 października 2012r. w sprawie podziału Gminy Chęciny na

okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym – druk nr 10

Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie i **pozytywne zaopiniowanie projektu przez wszystkie Komisje Rady**, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa **został przyjęty jednogłośnie**. Przyjęta uchwała została oznaczona **Nr 448/LXI/14** i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Kontynuując obrady, przystąpiono do rozpatrywania dodatkowo wprowadzonego do porządku dzisiejszego posiedzenia **projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia w formie darowizny od Skarbu Państwa nieruchomości oznaczonej numerem działki 211/2 o powierzchni 0,0478 ha, położonej w mieście Chęciny obr. 01** – w brzmieniu określonym w druku Nr 11

Projekt o którym mowa został przyjęty w głosowaniu jawnym **jednogłośnie**, po uprzednim wystąpieniu **Kierownika Ref. Gospodarki Urzędu GiM oraz Burmistrza GiM Pana Roberta Jaworskiego**, którzy wyjaśnili szczegóły zawarte w analizowanym projekcie uchwały. Przyjęta **Uchwała** oznaczona została **Nr 449/LXI/14** stanowi załącznik do niniejszego posiedzenia.

ad. 5”k”

Kolejną sprawą do analizy której przystąpiono zgodnie z uzupełnionym porządkiem obrad była **analiza** przedłożonego przez Kierownika M-G ośrodka Pomocy Społecznej **rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2013 oraz potrzeby związane z realizacją tych zadań**. (sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, iż z treścią tej informacji radni szczegółowo zapoznali się w trakcie wspólnego posiedzenia wszystkich stałych Komisji Rady.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, **Przewodniczący Rady**, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego przedłożone sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie do akceptującej wiadomości.

ad. 6

Zgłaszając wnioski i zapytania, głos zabrali: *(pełne treści wystąpień zawiera nagranie na płycie CD stanowiące załącznik do niniejszego protokołu)*

Pani Wanda Polańska – Przewodnicząca Zarządu Osiedla Zelejowa – podziękowała Burmistrzowi oraz Radzie za podjęte działania w sprawie udostępnienia drogi dojazdowej przy trasie E-7 dla mieszkańców ul. Zelejowa,

Pani Zofia Rybak – sołtys msc. Mosty – wnioskuje w sprawie:

- konieczności niezwłocznego podjęcia prac remontowych na drodze powiatowej Jedlnica – Żerniki,

- rozważenia możliwości budowy ścieżki rowerowej przez Mosty

Pani Marianna Pawłowska – sołtys msc. Radkowie – zwróciła się z zapytaniem: dlaczego firma świadcząca usługi w zakresie odbioru nieczystości stałych nie zabiera dużych opon od traktora

Radny Rafał Gajos - - interweniował w sprawie:

- braku jakichkolwiek prac w zakresie usunięcia usterek na nowo wykonanych chodnikach przy drodze powiatowej P:olichno-Miedzianka,

Radny Paweł Kaczor – wnioskuje w sprawie:

- konieczności podjęcia interwencji w Dyrekcji Nordkalku w sprawie uporządkowania starego wyrobiska zalegającego eternitem,

- konieczności wycinki chaszczki przy drodze gminnej w Siedlcach oraz uporządkowania miejsc, gdzie zlokalizowane są „dzikie wysypiska śmieci na terenie GiM,

Pan Jan Orawiecki – sołtys msc. Tokarnia – poinformował o nagminnych przypadkach wyrzucania śmieci w terenach leśnych wzdłuż drogi zwanej serpentynami

Radna Irena Giemza – interweniowała w sprawie konieczności zabezpieczenia zasuwu usytuowanej przy drodze Korzecko-Polichno z której wycieka woda,

Pani Eliza Chodur – sołtys msc. Wolica – zwróciła się z zapytaniem: kto i za czyją zgodą rozstawia pojemniki na zbiórkę odzieży? Teren wokół tych pojemników jest zamieciony.

Pani Eliza Sobczyńska – sołtys msc. Bolmin – interweniowała w sprawie:

- potrzeby dowiezienia kruszywa na drogę Bolmin Kresy,
- konieczności uruchomienia oświetlenia ulicznego przy drodze Bolmin – Kresy.

Pani sołtys zapytała również, czy w roku bieżącym Zalew w Bolminie będzie dopuszczony jako oficjalne kąpielisko.

Radny Tomasz Żelichowski – wnioskował w sprawie konieczności uporządkowania terenu przy Zalewie w Lipowicy.

Radny Cezary Mielczarz - wnioskował w sprawie:

- potrzeby ponownego skierowania do dyrekcji PKP wniosku w sprawie budowy kładki przez tory w Wolicy,
- konieczności wyrównania kruszywem dosyć dużej wyrwy w nawierzchni ulicy Kolejowej w Wolicy

ad.7

Udzielając odpowiedzi na zgłoszone wnioski i zapytania, **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski**, w sposób szczegółowy odniósł się do każdego z wniosków, udzielając jednocześnie szczegółowych wyjaśnień wszystkim zainteresowanym.

(pełna treść wypowiedzi Burmistrza odnosząca się do zgłoszonych wniosków i zapytań zawarta jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu).

ad.8

Przewodniczący Rady potwierdzając wyczerpanie założonego porządku obrad, podziękował wszystkim zebranych za udział w posiedzeniu i formalnie zamknął obrady Sesji Rady Miejskiej.

Protokołowała:

Teodozja Nowak

Przewodniczący obrad:

Cezary Mielczarz